
KUJCP01B2EFF

Dodatek č. 1 ke smlouvě
„Rozšíření stávající účelové komunikace v opravnách - areál letiště České Budějovice"

Projektová dokumentace

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.ř

v platném znění

číslo smlouvy objednatele: SDL/OVZI/082/18/1

číslo smlouvy zhotovitele: Z/18-031

Objednatel:

se sídlem:
IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Článek 1

Smluvní strany

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

70890650

CZ70890650 „Jsme plátci DPH"
ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 199783072/0300

Osoby oprávněné za objednatele jednat a podepisovat ve věcech této

smlouvy:

Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka Jihočeského kraje

Ve věci realizace zakázky jsou dále oprávněni vystupovat a jednat

Ing. Miloš Juha, Ph.D., vedoucí odboru veřejných zakázek a investic Krajského úřadu Jihočeského

kraje, tel. č. 386720210

Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení odboru veřejných zakázek a investic Krajského úřadu

Jihočeského kraje, tel. č. 386720217,

Pavel Vochozka, správce majetku Jihočeského letiště České Budějovice a.s.,

tel.

(v části B a C jako „objednatel", v části D jako „příkazce")

Zhotovitel:

sídlo:

IČ/DIČ:

zastoupen:

kontaktní údaje:

bankovní spojení:

číslo účtu:

Brůha a Krampera, architekti, spol. s r.o.

Riegrova 1745/59, 370 01 České Budějovice

zapsán u rejstříkového soudu: u Krajského soudu v Českých Budějovicích,

oddíl C, vložka 22867

03184439/ CZ03184439

Ing. Václav Krampera, jednatel společnosti

tel: 387 425 213

e-mail: info@bkarchitekti.cz

ID: i9vup8

Komerční banka Budějovice

107-7933410257/0100

(v části B a C jako „zhotovitel", v části D jako „příkazník")

Článek 2

Předmět Dodatku č. 1

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 29. 6. 2018 uzavřely Smlouvu (č. smlouvy

objednatele SDL/OVZI/082/18, dále jen Smlouva), jejímž předmětem byl závazek Zhotovitele

zhotovit projektovou dokumentaci pro dílo označené jako „Rozšíření stávající účelové

*KUJCP01B2EFF*



komunikace v opravnách - areál letiště České Budějovice" a závazek Objednatele za řádně 

provedené a předané dílo zaplatit dohodnutou cenu.

2.2 Smluvní strany konstatují, že na jednáních 2. 8., 14. 8. a 16. 8. vznikly požadavky, které svým 

rozsahem mění původní zadání díla. Původním zadáním je rozšíření a prodloužení stávající 

komunikace vč. prodloužení inženýrských sítí podél této komunikace.

Nově vzniklé požadavky zahrnují:

- vybudování nových přípojek vodovodu, kanalizace, plynu, NN pro stávající objekty opraváren

- vyřešení odvodu dešťových vod z prostoru celého areálu opraváren

Po technickém zhodnocení lokality a možností území i vzhledem ke spádování lokality a 

možnosti vsakování bylo navrženo technické řešení spočívající ve vybudování kapacitního 

dešťového sběrače zaústěného do Vltavy. Tento dešťový sběrač odvádí srážkové vody 

především z prostoru opraváren, což nebylo součástí původního zadání. Dešťový sběrač má 

délku cca 600m směrem na jih od řešené lokality. Trasa prochází přes pozemky soukromých 

majitelů pod komunikacemi apod. a bude nutné trasu se všemi majiteli vyjednat a technicky 

vyřešit. Toto bude časově poměrně náročné.

2.3 Smluvní strany dále konstatují, že z důvodu rozšíření původního zadání objednatelem, 

konkrétně správcem majetku Jihočeského letiště, se smluvní strany dohodly, na základě 

článku V. odstavce 5. Smlouvy a s ohledem na vyloučení pochybností mezi smluvními 

stranami, na aktualizaci článku V. odstavce 1.1. Smlouvy na prodloužení termínu dle článku V. 

odst. 5. Smlouvy a to prostřednictvím tohoto Dodatku č. 1.

Aktualizovaný článek V. odstavec 1.1. zní:

Článek V.

Doba plnění
1.1 Řádně provedený čistopis dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) dle či. III bod 2.2 

smlouvy do 15.10. 2018.

2.4 Z objektivních důvodů spočívajících v rozšíření zadání se smluvní strany též dohodly na změně 

článku Vlil. odstavce 1. Smlouvy na navýšení ceny za dílo a to prostřednictvím tohoto Dodatku 

č.l.

Aktualizovaný článek Vlil. odstavec 1. zní:

Článek Vlil.

Cena za dílo pro část B
1. Cena za dílo je stanovena ve výši:
Dokumentace DÚR vč. průzkumů .......................  560 000,00 Kč

IČpro vydání ÚR ......................... 90 000,00 Kč

Dokumentace DSP .......................  542 500,00 Kč
IČ pro vydání SP ........................ 100 000,00 Kč

Dokumentace DPS ....................... 616 000,00 Kč

Koordinátor bezpečnosti práce ...................... 10 000,00 Kč

Cena bez DPH ....................... 1.918.500,00 Kč

DPH 21 %....................................................................... 402 885.00 Kč

Smluvní cena díla vč. DPH ..........................  2 321385,00 Kč

2.5 Veškerá ostatní ustanovení původní Smlouvy zůstávají nezměněna.

Článek 3

Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto 

Dodatku č. 1. Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.



3.2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti (4) provedeních, každé o síle originálu, z nichž

Zhotovitel obdrží dvě (2) a Objednatel čtyři (2) vyhotovení.

3.3. Tento Dodatek č. 1 je písemným potvrzením písemné žádosti zhotovitele ze dne 20.8.
2018. Žádná ze smluvních stran tak není v prodlení s plněním svých povinností týkajících se

včasnosti plnění vyplývajících ze Smlouvy.

3.4. Smluvní strany Dodatku č. 1 souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, že je výrazem

jejich svobodné a vážné vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných

podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.5. Zhotovitel/příkazník bere na vědomí, že dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv

zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho

obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

Objednatel/příkazce

V Českých Budějovicích, dne^J....?.?....?í!l®

Zhotovitel/příkazník

V Českých Budějovicích, dnetT....................

1. Dokumentace DÚR včetně
průzkumů 560.000,00

2. Inženýring a zajištění ÚR 90.000,00

3. Dokumentace DSP 542.500,00

4. Inženýring a zajištění SP 100.000,00 '............ -...........

5. Dokumentace DPS
616.000,00

6. Koordinátor bezpečnosti
práce 10.000,00 ...................__

7. Cena za výkon autorského
dozoru ve výši 100 hodin 79.000,00 ................

Celková nabídková cena
(suma 1. - 7 .) 1.997.500,00


